Дело № 1-342/2024 

УИД: 42RS0019-01-2024-001706-36

у/д 12401320063000051

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

Центральный районный суд г.Новокузнецка Кемеровской области 

в составе

председательствующего судьи Трещеткиной О.В., 

при секретаре Киселевой В.А.,

с участием 

прокурора Должиковой Е.С.

подсудимой ФИО1

защитника Гогельганс О.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> 19 апреля 2024

уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившейся 

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ,

зарегистрированной по 

<

адрес>

<

адрес>

<

адрес>, судимой:

1) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Кузнецкого судебного района 

<

адрес> по ч.3 ст.30 - ч.1 ст.158 УК РФ к 4 месяцам исправите

льных работ с ежемесячным удержанием 5% из заработной платы в доход го

сударства. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Кузнецкого судебно

го района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не отбытое наказание заменено на 22 дня лишения свободы в колонии-поселения;

2) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ с при -

менением ст.70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 месяцам 10 дням лише -

ния свободы в колонии-поселения;

3) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ с при -

менением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 5 месяцам лишения сво

боды в колонии-поселения;

4) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (2 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 6 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

5) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (2 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 7 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

6) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (2 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 8 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

7) ДД.ММ.ГГГГ Куйбышевским райсудом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (14 преступлений) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 10 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

8) ДД.ММ.ГГГГ Орджоникидзевским райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 (7

преступлений), ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году лишению свободы в колонии-поселения;

9) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Новоильинского судеб

ного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 1 месяцу лишения свободы в колонии-поселения;

10) ДД.ММ.ГГГГ Орджоникидзевским райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК

РФ (16 преступлений) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 3 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

11) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (5 пре

ступлений) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году

6 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

12) ДД.ММ.ГГГГ Заводским райсудом 

<

адрес> по ст.158.1, ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 7 меся -

цам лишения свободы в колонии-поселения;

13) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1, ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 8 ме

сяцам лишения свободы в колонии-поселения;

14) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 (2 преступле

ния), ч.1 ст.158, ч.3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в колонии-поселения;

15) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы.

ДД.ММ.ГГГГ освобождена по отбытию срока наказания.

16) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Кузнецкого судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ (с учетом апелляционного поста 

новления Кузнецкого райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) к 6 месяцам ли

шения свободы условно с испытательным сроком в 6 месяцев;

17) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Куйбышевского судеб

ного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.4 ст.74,70

УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 9 месяцам лишения свободы в колонии - поселения;

18) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ч.1 ст.158 (5 преступ

лений), ст.158.1 РФ с применением ч.5 ст.69,70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 2 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

19) ДД.ММ.ГГГГ и.о. мирового судьи судебного участка № Кузнецкого судеб

ного района 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка № Кузне

цкого судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ с применением

ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 4 месяцам лишения свобо -

ды в колонии-поселения;

20) ДД.ММ.ГГГГ Орджоникидзевским райсудом 

<

адрес> по ч.3 ст.30 - ч.1 ст.161 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к

1 году 5 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

21) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 РФ с примене

нием ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 6 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

22) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 (3 преступле

ния), ч.1 ст.158, ч.1 ст.161 РФ с применением ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в колонии-поселения,

23) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ст.

158.1 (3 преступления), ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ

(приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы в колонии -

поселения,

24) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1

ст.158 (2 преступления) ст. 158.1 (3 преступления) УК РФ с применением ч.5

ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (№) к 2 годам 3 месяцам ли -

шения свободы в колонии-поселения,

25) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1

ст.158 (4 преступления), ч.1 ст.161 (2 преступления) УК РФ с применением

ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (№) к 2 годам 10 месяцам

лишения свободы в колонии-поселения,

26) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1 ст.158, ст.158.1 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (№) к 3 годам лишения свободы в колонии-поселения.

27) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1

ст.158 (2 преступления), ч.3 ст.30 - ст.158.1, ст.158.1 (2 преступления) УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (дело №)

к 3 годам 3 месяцам лишения свободы в колонии-поселения 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 (2 преступления), ст.158.1 (4 преступления) УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила:

- 2 кражи, то есть 2 тайных хищения чужого имущества,

- 4 мелких хищения чужого имущества, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

1). около 13.23 час. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала ма

газина 

<

адрес> во исполнение внезап

но возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает похитила: карбонат свиной охлажденный «СибАгро» в/у весом

7,664 кг общей стоимостью 2 414,16 руб.; окорок тазобедренная часть «Сиб -

Агро» в/у весом 2,413 кг - 708,55 руб.; «Мираторг» шашлык деликатесный

свиной охлажденный в/у весом 4,359 кг - 1166,60 руб., спрятала себе под оде

жду и, миновав кассовую зону без оплаты товара скрылась с места преступле

ния, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4289,31 рублей. 

2). около 13.40 час. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала ма газина 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущес

тва, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями

никто не наблюдает похитила со стеллажа: 4 шт. «Nivea» гель-уход Увлажне

ние и Забота 500 мл. на общую сумму 993,16 рублей; 4 штуки «PANTENE» набор подарочный Густые и Крепкие на сумму 1708,04 рублей; 3 шт. «PAL -

MOLIVE» гель для душа Роскошь Масел - 430,50 рублей; 1 шт. «Фа» гель 

<

адрес>. Б.Ч/Бамб - 257,89 рублей; 3 шт. «Nivea» гель-уход Крем абрикоса 250 мл - 483,63 рублей, спрятала под свою одежду и, миновав кассовую зону без оп -

латы товара, скрылась с места преступления, причинив ООО «Агроторг» ма

териальный ущерб на общую сумму 3873,22 рублей.

Постановлением мирового судьи судебного участка № Куйбышевско

го судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 привлечена к административной ответст

венности по ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП в виде административного ареста и, достоверно зная об этом:

3). около 10.07 час. ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «

<

адрес>

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает похитила со стеллажа: 3 упаковки сыра «Сыробогатов» Маасдам 45 % 180 грамм каждая на общую сумму 286,35 рублей; 1 упаковку сыра «Киприно» Вкусный завтрак 180 грамм - 86,36 рублей; 3 упаковки сыра «Сыробогатов» Швейцарский 45 % 180 грамм каждая на 329,97 рублей; 4 упаковки сыра «Чеддер» Сармич 45 % 180 грамм каждая - 455 рублей; 2 упаковки сыра «Король сыров» классичес -

кий 45 % 200 грамм каждая - 180,90 рублей; 6 упаковок сыра «Киприно» Ал -

тайский голд 150 грамм каждая - 589,08 рублей; 1 упаковку сыра «Сыробога

тов» легкий 25 % 200 грамм - 89,72 рублей, спрятала в карманы своей одежды и, миновав кассовую зону без оплаты товара скрылась с места преступления, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2017,38 рублей. 

4). около 12.57 час. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала ма

газина 

<

адрес> во исполнение внезапно воз

никшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из коры

стных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наб

людает взяла со стеллажа: 7 шт. «Rexona» Аэрозоль 150 мл. Красота и Уверен

ность на общую сумму 643,86 рублей; 1 шт. антиперспиранта женского «Deo

nica» Легкость пудры 200 мл. - 87 рублей; 2 шт. «Camay» дезодорант - аэро -

золь Шик 150 мл. - 153,08 рублей; 2 шт. «Dove» антиперспирант - аэрозоль Прикосновение свежести 150 мл. - 190,94 рублей; 7 шт. «Dove» антиперспи -

рант - аэрозоль Graperfruit lemongrass 150 мл. - 668,29 рублей, спрятала в кар

маны своей одежды и, миновав кассовую зону без оплаты товара скрылась с

места преступления, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 1743,17 руб. 

5). около 13.59 час. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала ма

газина 

<

адрес> во исполнение внезапно воз

никшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из коры

стных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наб

людает взяла со стеллажа: 4 шт. «Rexona Men» аэрозоль 150 мл. Невидимый эффект на общую сумму 367,92 рублей; 6 шт. «Camay» дезодорант - аэрозоль Шик 150 мл. на сумму 459,24 рублей; 4 шт. «Dove» антиперспирант - аэрозоль

Прикосновение свежести 150 мл. - 381,88 рублей; 5 шт. «Camay» дезодорант

- аэрозоль Драматик 150 мл. - 382,70 рублей; 6 шт. «Camay» дезодорант - аэро

золь LE BEAUTE 150 мл. - 459,24 рублей, спрятала в карманы своей одежды и, миновав кассовую зону без оплаты товара скрылась с места преступления, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2050,98

рублей. 

6). около 15.23 час. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала ма

газина 

<

адрес> во исполнение внезап

но возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из

корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто

не наблюдает взяла со стеллажа: 3 упаковки «Брест - литовский» сыр Сливоч

ный 50 % на общую сумму 310,41 рублей; 3 упаковки «Брест -литовский» сыр Легкий 35 % 200 грамм на 319,74 рублей; 3 упаковки «Брест - литовский» сыр Классический п/тв 45 % - 311,25 рублей; 2 шт. «Брест - литовский» сыр Маасдам п/тв 200 грамм - 247,70 рублей; 2 упаковки «Брест - литовский» сыр Монастырский п/тв 45 % - 198,42 рублей; 2 упаковки «Радость Вкуса» Сыр Львиное сердце - 209,58 рублей; 3 упаковки сыр «Киприно» Сливочный пор -

ционный - 427,59 рублей, спрятала в карманы своей одежды и, миновав кассо

вую зону без оплаты товара скрылась с места преступления, причинив ООО

«Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 024,69 руб.

В судебном заседании ФИО1 ходатайствовала о рассмотре

нии уголовного дела в особом порядке, не оспоренного защитником и проку

рором.

Представители потерпевших, будучи надлежащим образом извещенны

ми о судебном заседании в суд не явились, по окончанию предварительного

следствия не возражали относительно особого порядка судопроизводства по делу.

Принимая во внимание, что ходатайство ФИО1 заявлено

добровольно, после проведения консультаций с защитником, он осознает ха

рактер и последствия заявленного ходатайства, инкриминируемые ему дея -

ния относятся к категории небольшой тяжести, оснований для прекращения

уголовного дела нет суд считает возможным удовлетворить ходатайство и по

становить приговор без проведения судебного разбирательства в общем поря

дке. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверж

дается доказательствами, собранными по уголовному делу относимость и до

пустимость которых участниками процесса оспорены не были, что позволяет постановить обвинительный приговор и назначить подсудимой наказание.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как мелкое хищение

чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному

наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об

АП;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному

наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП; 

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному

наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП.

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному

наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень обществе

нной опасности совершенных преступлений, личность виновной, обстоятель

ства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на ее исправле

ние и условия жизни ее семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой суд относит:

молодой возраст, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способ -

ствование раскрытию и расследованию преступлений, первоначальные объяс

нения до возбуждения уголовного дела по всем преступлениям в качестве явок с повинной, признание гражданского иска с намерением возмещения причиненного ущерба, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Обстоятельство, отягчающее наказание не установлено.

ФИО1 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, сведения о личности виновной указывают на необходимость назначения ей наказания только в виде реального лишения свободы, но с применением ч.ч.1,ч.5 ст.62 УК РФ, т.к. уголовное дело рассмотрено в особом порядке.

Оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ с учетом категории совер

шенных преступлений нет, как и ст.73 УК РФ при продолжении преступной

деятельности спустя не продолжительное время как после отбытия наказания в виде лишения свободы за совершение аналогичных преступлений, так и в

период испытательного срока по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ, что свидетель

ствует о криминализации личности и необходимости применения к Овчинни

ковой комплекса исправительных мер в условиях специализированного учре

ждения.

Поскольку все преступления совершены ФИО1 до поста

новления в отношении нее приговора от 19.04.2024г. (№), то нака

зание ей следует назначить по правилам ч.5 ст.69 УК РФ, т.е. по совокупнос

ти преступлений путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ наказание ФИО1

следует отбывать в колонии-поселения. Порядок следования к месту отбыва -

ния наказания следует определить под конвоем, так как в настоящее время она находится под стражей по предыдущему приговору, по которому поря -

док следования к месту отбывания наказания определен под конвоем.

В целях исполнения приговора до вступления его в законную силу ме -

ру пресечения подсудимому следует изменить с «подписки о невыезде и над

лежащем поведении» на «заключение под стражу».

Гражданские иски потерпевших удовлетворить, т.к. ущерб причинен

умышленными, противоправными действиями подсудимой и ею не оспорен.

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки с ФИО1 взысканию не подлежат. 

Руководствуясь ст. ст.314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать виновной ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ст. 158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ст. 158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ)

- ст. 158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ст. 158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ)

и назначить наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Це

нтрального райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (№) окончатель

но назначить ФИО1 к отбытию 3 года 6 месяцев лишения сво -

боды в колонии-поселения. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную си

лу.

Порядок следования к месту отбытия наказания определить в соответ

ствии со ст.75.1 УИК РФ под конвоем с учетом требований ст.75,76 УИК РФ.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в закон

ную силу изменить с «подписки о невыезде и надлежащем поведении» на «заключение под стражу». 

Взять ФИО1 под стражу в зале суда немедленно и до всту

пления приговора в законную силу содержать в СИЗО-2 

<

адрес>. 

Зачесть в срок отбытого наказания время содержания ФИО1 под стражей по настоящему приговору и приговору Центрального рай -

суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (№) с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступ -

ления в законную силу из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня отбывания наказания в колонии-поселения согласно п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Зачесть в срок отбытого наказания время содержания ФИО1 под стражей по приговорам:

- Орджоникидзевского райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

- Кузнецкого райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

- Кузнецкого райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

- Центрального райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. (№ и №) с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ

- Центрального райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (№ и №) с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ

из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня отбывания наказания в ко

лонии-поселения в соответствии с п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения ма

териального ущерба в пользу:

ООО «Камелот-А» 5811,53 рублей,

ОО «Агроторг» 10 187,22 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеров

ский облсуд в течение 15 суток со дня вынесения, лицом, содержащимся под стражей - в тот же срок с момента получения его копии.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по осно 

ваниям, изложенным в п.1 ст.389.15 УПК РФ, т.е. в виду несоответствия вы -

водов суда, изложенных в приговоре фактическим обстоятельствам дела.

Разъяснить осужденной, что апелляционная жалоба подается через суд, постановивший приговор и при подаче таковой она вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела в суде апелляционной инстанции

назначении защитника для участия в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий: Трещеткина О.В.